



Razão Social: FRANCIIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO CNPJ: 27.886.137/0001-41  
Endereço: Rua Expedito de Brito, 16 -Bairro: São Joaquim - Umirim / CE CEP: 62.660-000  
E-mail: fsvc\_novaciao@gmail.com



(85) 9 8101-4845

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22.12.07/PE.

**OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas e translado para atender as famílias de baixa renda, em situação de risco e vulnerabilidade social, residentes e domiciliadas no município de Itapipoca/CE, assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social - CRAS vinculadas a Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação.

ITEM	DESCRICAO	UN	MARCA	QT	V UN	TOTAL
1	Remoção do corpo (translado terrestre) utilizando veículo especial preparado para serviço funerário, retirando o corpo de onde estiver e levando até o sepultamento. O translado deverá ser feito em veículo com identificação nas portas laterais da sigla ou denominação da funerária. (Km Rodado)	KM	PRÓPRIA	13.000	R\$ 3,42	R\$ 44.460,00
2	Urna Funerária adulto, medindo 1,90 comp. X 0,65 larg. tampa de madeira envernizada, forrada, com 06 alças e 04 chavetas.	UND	URNAS CARAUBA	70	R\$ 842,15	R\$ 58950,50
3	Uma Funerária adulto, reforçada GG, caixa e tampa de madeira com visor envernizada, forrada, com 06 alças e 04 chavetas.	UND	URNAS CARAUBA	40	R\$ 1.548,57	R\$ 61.942,80
4	Urna Funerária Infantil Natimorto: Confeccionada em madeira com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças duras; dimensões: comprimento de 0,60 cm A 0,80 cm; altura de 20 cm. Padrão: popular	UND	URNAS CARAUBA	50	R\$ 426,80	R\$ 21340,00
5	Uma Funerária Infante-juvenil, medindo 0,60 a 1,20 comp. X 0,65 larg. tampa de madeira envernizada, forrada, com 04 alças e 03 chavetas	UND	URNAS CARAUBA	40	R\$ 780,85	R\$ 31234,00
<b>TOTAL GLOBAL:</b> R\$ 217.927,30 (duzentos e dezessete mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta centavos)						R\$ 217.927,30

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 02, de 16 de setembro de 2009.

**Validade da proposta: 90 dias**

Prazo de entrega: De acordo com a solicitação da Secretaria Contratante.

Umirim(Ce), 27 de OUTUBRO de 2022

FRANCIIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO:2788613700141  
00141  
Assinado de forma digital por FRANCIIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO:27886137000141  
Dados: 2022.10.27 16:46:36 -03'00'

FRANCIIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO- TITULAR  
CPF: 777.961.283-04 - RG: 94018017221